עובד שיידרש לעבוד בשעה המופחתת ביום המקוצר יקבל צורכי העבודה, תשלום לו תמורה בגין עבודה בשעות נוספות.
4. זכויות צבורות של עובדים (כגון חופשה ומחלה) במקומות עבודה שבהם שיטת החישוב נעשית על בסיס "שעות עבודה" יותאמו וזכויות אלה לשיעור הצמצום בשעות העבודה.
5. צו ההרחבה לא יחול על מי שחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א – 1951 אינו חל עליו מכח הוראות סעיף 30(א) לחוק (כדוגמת: משרת אמון, שוטרים ועובדים שתנאי עבודתם ונסיבותיה אינם מאפשרים למעסיק כל פיקוח על שעות העבודה והמנוחה שלהם).
6. אין בהוראות צו הרחבה זה כדי לגרוע מהוראות הסכמים והסדרים מיטיבים של שעות עבודה ומנוחה הנוהגים ערב חתימת צו זה.

תחילתו של צו ההרחבה הנו ב- 1 בחודש שלאחר מועד פרסומו, קרי ביום 1.4.2018.

הודעה על מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשעות נוספות

עו"ד מיטל דולב בלט

ביום 19.3.2018 פורסמה ברשומות הודעה על מתן היתר כללי להעסקת עובדים בשעות נוספות, התשע"ח-2018 (להלן: "היתר כללי חדש"). להלן עיקרי ההיתר הכללי החדש:
על-פי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 (להלן: "חוק שעות עבודה ומנוחה"), העסקת עובדים בשעות נוספות אסורה. ישנם מקרים חריגים המוגדרים בחוק, בהם מותרת עבודה בשעות נוספות לפרק זמן קצר. עם זאת שר העבודה והרווחה התיר בהיתר כללי להעסיק עובדים בשעות נוספות. עד כה, היה אפשר להעסיק עובד 12 שעות נוספות בשבוע עבודה בן 6 ימים ו- 15 שעות נוספות בשבוע עבודה בן 5 ימים.

■ תשלום דמי חגים עבור חג שחל בשבת

■ תשלום עבור יום חג החל ביום הפנוי

■ חג במהלך חופשה שנתית

■ ימי החג החלים בתקופה של חופשה ללא תשלום

■ עמלות כרכיב לתשלום דמי חג

■ שעות נוספות בחול המועד

סיכומם של דברים

ביום 19.3.2018

פורסמה ברשומות

הודעה על מתן היתר

כללי להעסקת עובדים

בשעות נוספות,

התשע"ח-2018 לפיו

לא יועסק עובד מעל

16 שעות נוספות

בשבוע עבודה ואורך

יום העבודה כולל שעות

נוספות לא יעלה על 12

שעות.

סוגיות בהעסקת עובדים בתקופת החגים

בהמשך למבזק מספר 1153 מיום 13.3.2018, בו ריכזנו סוגיות הנוגעות לזכויות העובדים בתקופת החגים, במבזק זה סוגיות נוספות אשר עולות ביחס לזכויות העובדים בתקופה זו.

סוכנויות של יצרנים או סוחרים מחו"ל, השגחה, סוכני קניות, ספירת סחורות, ספנות (סוכנויות), עמילות מכס, שילוח בינלאומי, שירותי משרד, שירותי תקשורת וטלקס, תעופה (סוכנויות).

(2) דמ 8866/07 מיטל ארדיטי נ' טלסקר בע"מ, מיום 15/06/2008.

חג במהלך חופשה שנתית

עו"ד עמוס הלפרין

בסעיף 5 לחוק חופשה שנתית, התשי"א 1951, נקבעו ימים אשר לא יובאו במניין ימי החופשה. בין ימים אלו נמנים גם ימי חג שאין עובדים בהם.

החוק מוסיף וקובע, כי אם ימים אלו חלים במהלך החופשה, יראו את החופשה כנפסקת לאותם הימים, ויש להשלים את החופשה במהלך שנת העבודה, במידת האפשר.

בהתאם לכך, ימי החג שחלו במהלך חופשתו השנתית של עובד, לא ימנו כימי חופשה ולא ינוכו מימי החופשה אשר נצברו לזכותו.

בחוק דמי מחלה, התשלי"ו 1976, נקבע בסעיף 5(ב), כי לגבי עובד, ששכרו משתלם לפי כמות התוצרת - דמי המחלה יהיו 75% משכר העבודה שהעובד היה זכאי לקבל, אילו המשיך לעבוד והפיק בכל אחד מהימים את כמות התוצרת הממוצעת ליום עבודה, שהפיק בשלושה חודשים שקדמו למחלה.

יצוין, כי נושא חישוב התשלום המלא טרם הוכרע באופן ברור בפסיקה.

שעות נוספות בחול המועד

עו"ד עמוס הלפרין

בחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א 1951 (להלן: "החוק") אין כל התייחסות לימי חול המועד, ולא הוגדרו עבורם שעות עבודה שונות. כלומר, ככל שהדבר נוגע לחוק, ימי חול המועד הנם ימי עבודה רגילים לעניין שעות העבודה המותרות בהם. מכאן, שהנהגת יום עבודה מקוצר בחול המועד הינה זכות, הנובעת מכוח חוזים אישיים, מנוהג במקום העבודה, או מהסכמים קיבוציים/צווי הרחבה.